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Diarienummer Fastställt av Datum för fastställande 

 Kultur-, fritid- och tekniknämnden  
Dokumenttyp Dokumentet gäller för Giltighetstid 
Riktlinje Falkenbergs kommun Tills vidare 
Revideringsansvarig1 Revideringsintervall 2 Reviderad datum 3 
Kultur-, fritid- och tekniknämnden   
Dokumentansvarig (funktion) 4 Uppföljningsansvarig5 och tidplan 6 (se punkt 5) 

  
 
 

 
1 Vanligtvis den instans som fastställt dokumentet men man kan även ge en lägre instans möjlighet att revidera 
i mindre omfattning. Ska i så fall vara på förhand bestämt och avgränsat. 
2 Hur ofta ska dokumentet lyftas för revidering? Ex vartannat år. Max 4 år. 
3 Datum för senaste revidering. Anges enbart då revidering har skett. 
4 Ansvarig tjänsteperson. Ska vara en funktion. 
5 Ansvarig för uppföljning av att styrdokumentet efterlevs. Ex. respektive nämnd. 
6 Tidplan avser intervall för uppföljning. Anges enbart i de fall då det är möjligt att på förhand fastställa . 
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kommun.falkenberg.se 

1. Falkenbergs kommun vill verka för ett rikt matutbud  
Falkenbergs kommun vill verka för ett spännande och varierat matutbud för Falkenbergare 
och besökare. Foodtrucks ska i så stor utsträckning som möjligt vara ett komplement och 
alternativ till de restauranger och det utbud som redan finns i staden.  
 
Falkenbergs kommun vill verka för att vara ett föredöme inom hållbarhet. Tillsammans är vi 
alla medskapare av och ansvariga för att vår gemensamma framtid blir hållbar. Därför ställer 
vi krav på hållbarhetsarbete i verksamheten, gestaltning av foodtrucken och ett unikt 
matkoncept. 
 
I detta dokument ges information om vilka riktlinjer som gäller för foodtruckverksamhet i 
Falkenbergs kommun. Riktlinjerna ska tydliggöra hur foodtruckverksamheten fungerar i 
Falkenberg samt bidra till att skapa goda förutsättningar att organisera och bedriva 
matförsäljning på bästa sätt. Med riktlinjerna vill kommunen att de som driver foodtrucks i 
Falkenberg ska: 
• uppleva en väl fungerande och rättvis hantering. 
• bredda kommunens matutbud genom att skapa förutsättningar för fler typer av 
matupplevelser året runt parallellt med det befintliga restaurangutbudet. 
 
Riktlinjerna är underordnade de lokala allmänna ordningsföreskrifterna som gäller för 
Falkenbergs kommun. Vid frågor kontakta kultur-, fritid- och teknikförvaltningen. 
 
Har du några frågor är du välkommen att kontakta Falkenberg kommuns Kontaktcenter 
0346-88 60 00 eller mejla till kontaktcenter@falkenberg.se. 
 

2. Riktlinjer  

2.1. Platser för matförsäljning 
I Falkenberg erbjuder vi ett antal platser till matförsäljning från försäljningsvagnar eller 
foodtrucks. På allmän plats får försäljningsvagnar och foodtrucks ställas endast på av 
Falkenbergs kommun särskilt utsedda platser. Se hemsidan för vilka platser som finns. 
 
Kultur-, fritid- och teknikförvaltningen ger tillstånd till platser. Tillstånd ges för maximalt 
ett år i taget. Att få tillstånd till en försäljningsplats innebär att tillståndsinnehavaren 
förbinder sig att nyttja platsen regelbundet under hela tillståndstiden.  
 
Antal platser samt vilka platser som erbjuds kan komma att förändras över tid. Kultur-, 
fritid- och teknikförvaltningen har möjligheten att tillfälligt utöka antalet platser när det 
anses vara lämpligt. 
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2.2. Krav på verksamheterna 
• Foodtruck ska vara godkänd för livsmedelshantering enligt gällande livsmedelslagstiftning. 
Anmälan om registrering av livsmedelsverksamhet ska kunna visas upp. 
• De aggregat som används ska drivas med miljöklassat bränsle. 
• Tillståndsinnehavaren ska följa de föreskrifter och villkor som kan meddelas av annan 
myndighet gällande exempelvis brandsäkerhet, livsmedelshantering, miljö, avfall mm. Det 
är tillståndsinnehavarens ansvar att säkerställa att de tillstånd som krävs finns på plats och 
dessa ska kunna uppvisas. 

2.3. Ansökningsprocess 
Är du intresserad av att stå på någon av våra lediga platser ansöker du via formuläret på 
Falkenbergs kommuns hemsida. Du fyller i uppgifter om dig, din verksamhet och vilken 
plats du är intresserad av.  
 
Kultur-, fritid- och teknikförvaltningen gör ett löpande urval bland ansökningarna och 
kontaktar därefter sökanden och meddelar om de erbjuds en plats eller inte. 
Tillståndsinnehavaren som inte äger en foodtruck när erbjudande om plats kommer, har fyra 
veckor på sig att införskaffa ett fordon och visa upp ett gällande registreringsbevis. Om inte 
detta sker försvinner platsen i kösystemet och tilldelas någon annan. 

2.4. Urval 
Vid urvalet av foodtrucks tas följande hänsyn till (utan inbördes rangordning): 
 
Unikt matkoncept - Hur väl passar menyn in i Falkenberg och hjälper till att bredda stadens  
matutbud. 
Hållbarhet – Exempelvis används nedbrytbara engångsartiklar, lagas maten från grunden 
med ekologiska, närodlade och rättvisemärkta varor och utan onödiga tillsatser. Finns det 
vegetariska och veganska alternativ osv. 
Gestaltning och utformning av foodtruck – Hur attraktiv design har foodtrucken. 
Foodtrucken ska upplevas som ”hel och ren” och det ska framgå att det är en foodtruck som 
står på platsen. 

2.5. Beviljad plats 
Endast en försäljningsplats per registrerat fordon får nyttjas.  
Den som har blivit tilldelad en plats ansöker i god tid om användande av offentlig plats hos 
polisen. Det är upp till verksamheterna att själva ansvara för att tillstånd blir klara i tid. 
  
Tillstånd för upplåtelsen gäller endast tillståndshavaren och kan inte överlåtas till någon 
annan. Företräde till plats upphör att gälla vid överlåtelse av verksamheten till annan juridisk 
person. 
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2.6. Vad gäller för platserna? 
Tillstånd ges för maximalt ett år i taget. Tillståndsinnehavare som har disponerat ett tillstånd 
ges förtur till att använda någon av kommunens anvisade platser nästkommande period så 
länge ingen misskötsel har förekommit.  
 
Försäljningsvagn eller foodtruck måste flyttas från platsen dagligen och får endast stå på 
platsen under tiden försäljning och förberedelser pågår.  
 
Upptill uppställningsytan för försäljningsvagn eller foodtruck finns även möjlighet att 
använda 0,6 meter runt fordonet till att ställa upp papperskorg, meny, dekoration och/eller 
dylikt. 
 
Spillvatten ska tas om hand på ett miljö- och hälsoskyddsmässigt godtagbart sätt. Utsläpp till 
det kommunala dagvattennätet tillåts inte. 
 
Tillståndsinnehavaren ansvarar för städning runt och omkring sin försäljningsvagn. Egna 
sopkärl ska finnas på plats och avfall ska hanteras på ett miljömässigt godtagbart sätt. 
Kommunens sopkärl får inte användas för avfall som härrör från upplåtelsen.  
 
Särskilda evenemang, avstängda gator på grund av vägarbeten eller andra regleringar kan 
påverka försäljningsplatserna och att de då inte kan nyttjas vid dessa tillfällen. Kultur-, 
fritid- och teknikförvaltningen kommer då att informera tillståndsinnehavaren om detta. 

2.7. Avgifter 
Avgift för foodtrucks regleras i Taxa för offentlig plats. 

2.8. Misskötsel 
Om gällande lagstiftning och villkor i upplåtelsen eller övriga myndighetsbeslut inte följs 
kan tillståndet dras in under pågående tillståndsperiod. 

3. Definitioner och avgränsningar  
Vi använder ordet foodtruck som helhetsbegrepp för olika typer av fordon som säljer mat. 
En foodtruck kan vara en lätt lastbil, mopedvagn eller pop-up vagn. 

4. Ansvar och uppföljning 
Riktlinjen ses över löpande och revideras vid behov av Kultur-, fritids- och tekniknämnden. 
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